
 
 

 

Pag. 1 | 2 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                 Fabriano, lì (vedi segnatura) 

                   Al SITO WEB   

                     Agli atti 

 
OGGETTO: GRADUATORIA DI MERITO nell’Avviso interno per la selezione di N° 1 figura professionale di 
“PROGETTISTA” da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –  
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” . 

 
CUP: D91I23000070006 

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-MA-2023-8 

Titolo del progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo.logia 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento                                   

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;   

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti                                  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MOREA-VIVARELLI - C.F. 81002710424 C.M. ANIS01700P - AD67B76 - MOREA-VIVARELLI

Prot. 0007668/U del 19/07/2023 18:36VII.1.1 - Reclutamento



 

    Pag. 2 | 2 

 

VISTE  l’approvazione del PTOF avvenuta con delibera Collegio Docenti n. 17 bis/21-22 del 29-10-21n e delibera   

C.d.I n. 46/21 del 5-11-21, le integrazioni annuali PTOF a.s. 22/23 apportate con delibera Collegio Docenti 

n. 17/22 del 28/10/22 e delibera C.d.I. n. 84/22 del 21/12/22; 

VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 
n.89 in data 23/01/2023; 

VISTE  le Delibere del Consiglio d’Istituto n. 41/21 del 5/11/2021, con la quale è stata  deliberata l’approvazione 
del regolamento, e n. 51/22 dell’11/02/2022, di modifica, per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA   Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, 
nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”; 

VISTA  la lettera di autorizzazione del Progetto prot. n. 86459 del 16/06/2023; 

CONSIDERATE le future delibere in sanatoria degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico  n. 10 del 3-7-23 di ASSUNZIONE A BILANCIO PON Avviso 78988-  Realizz. 
lab. green sosten. e inn. Asse V 13.1.4A-FESRPON-MA-2023-8 D91I23000070006 I.I.S. MOREA VIVARELLI 
per € 250.000,00; 

VISTA  la necessità di individuare N° 1 PROGETTISTA  per la corretta esecuzione del progetto in oggetto,  

VISTO  l’Avviso interno Prot. 7437/U del 11/07/2023 per la selezione di n° 1 figura di PROGETTISTA da impiegare 
nel progetto in oggetto; 

VISTO il provvedimento di comparazione dei curricula del DS Prot. n. 0007667/U del 19/07/2023 da cui risulta 
pervenuta regolarmente una sola candidatura, presentata dal sig. SBAFFI FRANCESCO  con mail prot. 
n°7511 del 13/07/2023, 

 
DISPONE 

 

la pubblicazione della seguente GRADUATORIA DI MERITO  mediante affissione all’Albo on-line sul sito 

dell’Istituzione Scolastica: 

 

N° CANDIDATI PUNTI 

 
1 

 
SBAFFI FRANCESCO 

 
69 

 

Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione.  Trascorso tale termine 

senza alcun opposizione, l’esito della selezione diventerà definitivo e costituirà notifica. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Emilio Procaccini 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-07-19T18:35:48+0200
	EMILIO PROCACCINI




